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Lausunto Suomen ja Norjan välisen kalastuksesta Tenojoen vesistössä 
tehdyn sopimuksen allekirjoittamisesta 

Suomen ja Norjan valtuuskunnat ovat käyneet vuodesta 2012 saakka neu-
votteluja Tenojoen kalastusta koskevan sopimuksen (SopS 94/1989) ja sii-
hen liittyvän kalastussäännön uusimiseksi. Neuvottelutyö päättyi touko-
kuussa 2016 tuloksettomana, mutta valtuuskuntien puheenjohtajisto saa-
vutti kompromissiratkaisun kesäkuussa 2016, mikä nyt on lausuttavana. 
Lausuntoaineistoon liittyvän taustamuistion mukaan uusi sopimus on vält-
tämätön mm. siksi että nykyisen sääntely on johtanut kalakantojen mer-
kittävään heikkenemiseen. 

Sopimus alentaisi voimaantulleessaan kalastuskauden pituutta molemmis-
ta päistä, ja alentaisi kalastuslupien määrää huomattavasti. Sopimus säi-
lyttää alueen perinteisiä kalastusmenetelmiä. Se velvoittaisi valtioita laa-
timaan yhteisen lohikantojen hoitosuunnitelman ja tiivistäisi lohikantojen 
tilan seurantaan sekä kalatautien torjuntaan liittyvää yhteistyötä. 

MMM pyytää lausuntoa sopimuksen allekirjoittamisesta, sen vaikutuksista 
sekä eduskunnan suostumuksen tarpeellisuudesta. Edetessään nopeasti 
sopimus voisi tulla voimaan jo kalastuskauden 2017 alusta. 

Suomen Yrittäjät (SY) esittää lausuntonaan seuraavaa: 

Lausunto 

Suomen Yrittäjät tukee paikallisyhdistyksemme Tenonlaakson Yrittäjien 
näkemystä siitä, ettei sopimusluonnoksen allekirjoittamista tule edistää. 
Esitetty kalastuslupien leikkaus painottuu alueella jo toimiviin yrityksiin. 
Se heikentää yritystoiminnan edellytyksiä nykyisiltä toimijoilta, ja voi jo-
pa edistää kaksien markkinoiden syntymistä. 

Suomen Yrittäjien mielestä on perusteltua, että kalastuksesta Tenojoen 
vesistössä tehtävän sopimuksen ensisijainen prioriteetti on lohikantojen 
tilasta huolehtiminen. Suhtaudumme kuitenkin kielteisesti sopimusluon-
noksen allekirjoittamiseen samoista syitä, jotka ilmenevät Tenonlaakson 
Yrittäjien lausunnosta. Tenojoen lohenpyynnin vetovoima tulee heikke-



   2 (2) 
    
    
 

nemään lupamäärien vähentymisen johdosta, mikä jo yksin vaikuttaa alu-
een yritysten toimintaedellytyksiin. Mikäli samanaikaisesti parannetaan 
tai ainakaan ei samassa suhteessa heikennetä muiden kalastajien lupa-
määriä, uhkana on, etteivät yritykset selviydy näin olennaisesta muutok-
sesta. 
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